Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской
области «Специальная (коррекционная) школа-интернат для обучающихся с

нарушениями зрения №8 г. Иркутска»

«01» сентября 2021 г. ПРИКАЗ №305
«О создании школьного спортивного клуба»

Во исполнение Перечня Поручений Президента Российской Федерации от 22
ноября 2019 г. № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2) в части завершения
создания к 2024 году школьных спортивных клубови пункта 20 приложения №2
к совместному приказу Минспорта России и Минпросвещения России от 25 ноября
2019 г. № 970/636 «Об утверждении межотраслевой программы школьного спорта»
Минпросвещения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе ГОКУ «Школа-интернат №8 г. Иркутск» школьный спортивный
клуб «Мой выбор».

2. Утвердить документы школьного спортивного клуба:
2.1. Положение о школьном спортивном клубе ГОКУ «Школа-интернат № 8» г.

Иркутск «Мой выбор».
2.2. План работы школьного спортивного клуба «Мой выбор»на 2021-2022 учебный

год
2.3. Календарный план спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий

школьного спортивного клуба «Мой выбор»на 2021-2022 учебный год.
2.4. График спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий на 2021-2022

учебныйгод.
2.5. Расписание работы школьного спортивного клуба «Мой выбор» на 2021-2022
учебный год.
3. Назначить ДахневичВ.В., педагога дополнительного образования, руководителем
школьного спортивного клуба «Мой выбор».
4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор не И. Г. Макаренко
`А

Г осударственное общ еобразовательное казенное уч р еж ден и е Иркутской
области «Специальная (коррекционная) ш кола-интернат для обучаю щ ихся с

наруш ениями зрения №  8 г. Иркутска»

«01» сентября 2021 г. ПРИКАЗ № 305

«О создании школьного спортивного клуба»

Во исполнение Перечня Поручений Президента Российской Федерации от 22
ноября 2019 г. № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2) в части завершения
создания к 2024 году школьных спортивных клубов и пункта 20 приложения № 2
к совместному приказу Минспорта России и Минпросвещения России от 25 ноября
2019 г. № 970/636 «Об утверждении межотраслевой программы школьного спорта»
Минпросвещения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе ГОКУ «Школа-интернат № 8 г. Иркутск» школьный спортивный
клуб «Мой выбор».

2. Утвердить документы школьного спортивного клуба:
2.1. Положение о школьном спортивном клубе ГОКУ «Школа-интернат № 8» г.

Иркутск «Мой выбор».
2.2. План работы школьного спортивного клуба «Мой выбор» на 2021-2022 учебный

год
2.3. Календарный план спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий

школьного спортивного клуба «Мой выбор» на 2021-2022 учебный год.
2.4. График спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий на 2021-2022

учебный год.
2.5. Расписание работы школьного спортивного клуба «Мой выбор» на 2021-2022
учебный год.
3. Назначить Дахневич В.В., педагога дополнительного образования, руководителем
школьного спортивного клуба «Мой выбор».
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор И. Г. Макаренко